
CONSORZIO DI GESTIONE DELL’AREA MARINA PROTETTA 

PUNTA CAMPANELLA 

IL DIRETTORE DELLA AMP PUNTA CAMPANELLA

PREMESSO CHE
· ai sensi dell’articolo 18 del D.Lgs. .81 del 9 aprile 2008 come modificato dall’ articolo 

13 del D. Lgs n.106/2009 il datore di lavoro e i dirigenti che organizzano e dirigono le 
attività devono fra i diversi adempimenti di competenza, nominare il medico 
competente per effettuazione della sorveglianza sanitaria;

· come previsto dall’art. 41 del D. Lgs 81/88 modificato del D. Lgs 106/09 la 
sorveglianza sanitaria comprende visite sanitarie alle risorse umane e sopralluoghi sui 
luoghi di lavoro;

· è stato contattato il dott. Mosca Antonio nato a Castellammare di Stabia il 24.01.1950 
residente a Massa Lubrense in via Mortella n. 22 CF: MSCNTN50A24C129B che ha 
richiesto per le vie brevi un compenso per prestazione di € 50,00 al netto degli oneri 
dovuti, oltre a tre visite già effettuate nella scorsa annualità;

· si ritiene opportuno affidare il servizio pluriennale al fine di perseguire gli obiettivi 
nell’azione amministrativa

CONSIDERATO CHE
· è necessario assicurare la continuità del Servizio di sorveglianza sanitaria delle risorse 

umane dell’area marina protetta Punta Campanella e provvedere alla nomina del 
medico competente ai sensi del D. Lgs n.81/88.

VISTI
· Gli atti citati in premessa;

· Il Decreto del 12.12.1997 del Ministero dell’Ambiente, con cui è stata istituita l’area 
naturale marina protetta denominata “Punta Campanella” pubblicata in G.U. n.47 del 
26.02.1998 e successiva modificazione giusto decreto 13.06.2000 pubblicato in G.U. 
n.195 del 21.08.2010;

· Il Decreto del 12.11.1998 di approvazione della convenzione con la quale il Ministero 
dell’Ambiente affida la gestione dell’area protetta al Consorzio di Gestione della 
Riserva Naturale “Punta Campanella“;

· Il Decreto del 19.02.2014 che approva la convenzione stipulata in data 03.12.2013 con 
la quale il Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare affida al 
Consorzio dell’Area Marina Protetta Punta Campanella la gestione dell’omonima area 
marina protetta;

DETERMINAZIONE N. 55 DEL 03/05/2024

OGGETTO: affidamento del servizio triennale di medico competente per gli adempienti di 

medico competente di sorveglianza sanitaria del personale ai sensi del 

D.LGS.81/2008 -271/99 CIG B17D4E3E0C



· Il Decreto del 30.07.2010 pubblicato in G.U. n. 195 del 21.08.2010 con il quale è stato 
approvato il Regolamento di Esecuzione ed Organizzazione della AMP Punta 
Campanella;

· La Legge quadro sulle Aree Marine Protette n. 391/91;

· Il Decreto Legislativo del 18.08.2000 n. 267;

· Il Decreto Legislativo n. 276 del 10.09.2003;

· Il Decreto Legislativo n. 36 del 31.03.2023;

· La Deliberazione n.8 del 17.04.2024 di approvazione del bilancio preventivo 
2024/2026.

DETERMINA
per le motivazioni indicate in premessa

1. Di affidare al dott. Mosca Antonio nato a Castellammare di Stabia il 24.01.1950 
residente a Massa Lubrense in via Mortella n. 22 CF: MSCNTN50A24C129B l’incarico 
di medico competente per il prossimo triennio.

2. Di impegnare l’importo di € 1.500,00 per gli anni 2024, 2025 e 2026, onnicomprensivo 
degli oneri dovuti, per complessivi € 4.500,00 per la sorveglianza sanitaria delle 
risorse umane fino al 31.12.2026 sul capitolo 01011.03.0118017 del Bilancio di 
Previsione 2024 – 2026.

3. Di dare atto che il presente provvedimento diventa esecutivo con l’apposizione del 
visto di attestazione della copertura finanziaria.

4. Di pubblicare il contenuto e gli estremi del presente provvedimento sarà sul Sito web 
sezione Amministrazione Trasparente determine 2024 nonché inserito nella raccolta 

delle determinazioni dell’Ente.

Il Direttore Area Marina Protetta 

Punta Campanella

DE MAIO LUCIO / Namirial 

S.p.A./02046570426
Atto firmato Digitalmente


